FORMATO N® 13

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION;
SERVICIOS EN GENERAL

NUMERD DE ACTA | ACTA N° 003-AS-002-2024-ENSA-2

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En CHICLAYO, a ivs 6 dias del mes da julio del afio 2024, en el local de LOGISTICA, a les11:40 AM horas, se reunleron loa Integrantes del COMITE DE SELECCION designados
mediante FORMATO DCS-0091-2023-ENSA, ancargado de la preparacidn, conduceidn v realizacién del procedimiento de saleccidn ADJUDICAGION SIMPLIFICADA N°02-2024-)
ELECTRONORTE 8.A —~ SEGUNDA CONVOCATORIA, DERIVADA DEL CONCURSO PUBLICG N°028-2023- ELECTRONORTE S.A , SUyo objeto de convacatoria es CENTROS]
AUTORIZADOS DE SERVICIO (CAS) PARA LAS LOCALIDADES DEL SISTEMA ELECTRICO CHONGOYAPE CARHUAQUERD Y CHICLAYQ NORESTE - UNIDAD EMPRESARIAL]

SUCURSALES {ftam 4 y 2)., 2 fin de afectuar la APERTLRA ds oferlas, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de Ia ofarta correspondlenta sequn
orden de prelaciin.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMAROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quorum nrecesario que exigs la normativa de conlrataciones del Estado. se logrd con iz presencia da los siguientes miembros:
Tiulari X
Prasidenta JOSE CARLOS SALAZAR t [Dependencia: Unidad Técnica
HUAMANCHUMO Suplenta|
Primer Miambro Roﬁélﬁééa\fégf Ei Su;::i:: X Dapendencia: Crgano Encargado de las Contrataciones
CARLOS TOMAS AZA | Titutar| | X .

Segundo Miembro SANTAMARIA Suplarte Dependsncla; Unidad Técnica
DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuardo con el cronograma esteblecido an fas bases, se registraron a través del SEACE come parlicipantas los siguiantes provesdores:

N¥ Numbre o vz social def perticipants RUC

1 CONSTRUCTION & MAINT.ENGINEERING 5.A.C. 20386255866

2 SERVICIOS MULTIPLES ARIES S.R.L. 20528168231

3 GOEM ENGINEERING. S.A.C 20529502100

4 T&O CORPORATION S.A.C. 20529549670

[ INVERSHINES GENERALES LOS NOGALES S.A.C. 20568552467

8 SERVICIOS Y PROYECTOS ADMINISTRATIVOS S.A.C. -SY PA S.AC. 20601002877

T DAJUV! E.LA.E. 20601264383

8 JUSIVA INGENIERIA & MONTAJE E.L.R.L. 20602614302

9 SERVICIOS EMPRESARIALES VOLTIOS 5.A.C. 20602869459

10 HHC CONTRATISTAS GENERALES S.A.C, 20603155611

11 E & M SERVICES 2805 E.LR.L. 20606377526

12 GRUPO MIO E.LR.L. 20611176563
DETALLE DE LOS POSTORES

En e} dia ¥ horario seflalado en {as bases, jos siguientss posiores presentaron & traves del SEACE aus ofertas;

N [ Nombre o rardn socisl del poator Fecha de presentaciin. HORA
TEM | CONTRATACION DE CENTROS AUTORZADCS DE SERVICIO CAS SECHNE, ELECTRONORTE S.4, UNIDAD EMPRESARIAL JUCURSALES.
t DAJUVT E.LR.L, 1/07/2024 20:55:52
SERVICIOS EMPRESARIALES VOLTIOS 5.A.C. 1j07/2024 13:39:45
CONSORCIO BELEN 1/07/2024 22:40:07
ITEM |ii CONTRATACION DE CENTROS AUTORIZADCS DE SERVICIOS CAE CHONGOYARE, SLECTRONDETE S UNIDAD EMPRESARIAL SUCURSALES,

i DAJUVT E.LR.L. 1/07/2024 20:55:52
2 SERVICIOS EMPRESARIALES VOLTIOS S.A.C. 1/07/2024 13:39:45

Aclo seguida, se procede con [a apertura de las ofertas y con la revisién de |as mismas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridas ¥ determinar si las ofertas
responden a |as caracteristicas y/o requisitos funcicnales y condlcionas de fas Especificaciones Técnlcas previstas en las bases,

DETALLE DE LAS QFERTAS QUE NG FUERON ADMITIDAS
Da acuerdo con (2 ravisidn efectuada, jas siguientes ofertas no se admiten, por [0 que no se les aplicard los factores de avaluacion:

N [ Rembre o micdn social del postor Consigner las rezones para. su-no admision:

Observaclén N°02. Para el ITEM i, el postar SERVICIOS
EMPRESARIALES VOLTIOS 5.A.C. en el ANEXO 06 PRECIO DE LA
SERVICIOS EMPRESARIALES VOLTIOS S.A.C. OFERTA, en la partida COI\!EXIONES NUEVAS BT - Aéreo Monofasico, el

valor ofertado estd por encima del precio regulado por el ente supervisor;
por lo cual no esta acorde con lo solicitado en las bases integradas. En ese
senfido la oferta queda como NQ ADMITIDA.

De acusrdo con |z ravisidn efectuada, lus sigulentes ofertas fusrun admiildas por i que se procederd con su evaluacion:

[ Nombre o mzdn social del poator [ Huimi(w) & los que powtuls
ITEM & CONTRATACION DE CENTROS ALUTORIZADOR DE SERVICIO CAS SECHNE, ELECTRONONTE $.4. UNIDAD EMPRESARIAL SUCURSALES.
1 DAJUVIELR.L. UNICD
2 SERVICIOS EMPRESARIALES VOLTIOS S.A.C. UNIGD
3 CONSORCIO BELEN UNICO
ITEM |: CONTRATACION DE CENTROS ALITORIZADCS DE SERVICIOS CAS CHONGOYAPE, BLECTRONORTE 3.4, UNIDAD EMPRESARIAL SUCLIRSALES.
i DAJUVIELR.L. | UNICO
EVALLIACHON DE LAS OFERTAS
9.1 |OETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
N* Nambre o mzén social del posiar L Precio de su ofects [ % dai valor entimado
igraimente par ] Flrmado / j
A
mﬁ‘:;:o‘in Carlas Tomas FAU
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ITEM I CONTRATACIGN DE CENTROS AUTOREZADOS DE SERVICIO €AY SECHNE; EEFCTRONONTE S:A. UNIDAD EMPRESARIAL SUCHRSALES,

1 DAJUVLE.LR.L. 842,117.50 137.00%
SERVICIOS EMPRESARIALES VOLTIOS S.ALC. 776,124.85 126.27%
3 CONSORCIQ BELEN 747,242.20 121.57%
FTEM i: CONTRATACION DE CENTROS AUTORIZATION DE SERVICIOS CAS CHONGOYAPE; ELECTRONORTE S.A UNIDAD EMPRESANAL SUCURSALES.
1 DAJUVI E.LR.L. §/862,852.23 [ 81.56%
8,2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS: EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES BE EVALUACION ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION
L.a ovaluacién de las ofartas se detalla en el cuadto de Evaluacion de Ofertas, sagun Anaxo N° 02 qua forma parte ds |a presants Acta.
PUNTAIE DE LAS OFERTAS DE LDS POSTORES
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR
ITEN I} CONTRATACION DE CENTROS AUTORIZADOS DE SERVIEID CAY SECHNE, EEECTRONORTE Sk UNIDAD EMPRESANIAL SUCURSALES;
101 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTORN" 1 [pasuviesrL,
FACTORES PUNTAJES
A. PRECID §8.73
SUMATDRIA TOTAL DE PUNTAJES 68.73
NOMERE G RAZON SCCIAL DEL POSTOR N" 2 [SERVICIOS EMPRESARIALES VOLTIOS S.A.C.
FACTORES PUNTAJES
A, PRECIO 86.28
SUMATORIA TOTAL OE PUNTAJES 94.28
NOMERE O RAZON: SOCIAL DEL POSTORN®3 |CONBSORCIO BELEN
FACTORES PUNTAJES
A. PRECIO 108
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES L 100
TEM |I: GGNTRATACION DE GENTROS AUTORIZADOS DE SERVICIOS CAS: CHONGOYAPE, ELECTRONORTE 8.4 UNIDAD EMPRESARIAL SUCHURSALES,
NOMERE O RAZON S0QCIAL DEL POATORN® 1 —Inuuw ELR.L.
FACTORES PUNTAJES
A. PRECIO 100
SUMATURIA TOTAL DE PUNTAJES 100

RESULTADOS DE LA EVALUACION

Dis acuerdo a la evaluacion reallzada, al orden de pralacidn e af siquanta:

s oo L [ NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR I PUNTAJE TOTAL
TTEM It CONTRATACION DE CENTROS AUTORIZADOS DE SERVICIO CAS SECHNE, ELECTRONORTE S.A. UNIDAD EMPRESARLAL SUCURSALES,
3 DAJUVI EARL, 2873
2 SERVICIOS EMPRESARIALES VOLTIOS 8.A.C. 98.28
i CONSORCIO BELEN iaa
ITEM [i: CONTRATACION DE CENTROS AUTORIZADDS BE SERVICIDS CAS CHONEOYAPE, ELLECTRONORTE 3A. UNIDAD: EMPRESARIAL SUCURSALES,
1 DAJUVI E.LR.L. 100

Nota.- En caso de empale consignar la aplicacldn del criterio da desempate adoptado para establecar el orden de prelacién,

Luege de culminada ia evaluacisn, &l COMTIE DE SELECCION detarmind si ef postor que chiuvo el primar y segundo lugar segun el orden da prelacldn cumple con los requisitoa de
<allficacion detallados &n las bases:

ITEM I: CONTRATACIUN DE CENTROR AUTORIZADOE: DE SERVICID: CAS SECHNE, ELECTRONORTE 3.4 UNIDAD EMPRESARIAE SUCURSALES:

131 |NOMBRE & RAZON SQCIAL DEL POSTOR 1 | CONSORCIO BELEN
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE ND CUMPLE
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
[E.2 INFRAESTRUC TURA ESTRATEGICA, X
B.3.1 FORMACION ACADEMICA X
B.% EXFERIENCIA DEL PERSQNAL CLAVE X
c [EXFERIENCIA DEL POSTOR EM LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO OE LA CALIFIGACION CALIFICADO
NOMERE O RAZON SQCIAL DEL POSTOR. 2 T SERVICIOS EMPRESARIALES VOLTIOS S.AC,
REQUISITQS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICD X
B.Z INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA, X
|B.3.1 FORMACION ACADEMICA X
[ EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
| ¢ |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADGC DE LA CALIFICACION CALIFICARO
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTORF | DAJUVE ELR.L.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA X
B.3.1 FORMACION ACADEMICA X
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
C  |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA GALIFICACION CALIFICADO
ITEM Ii: CONTRATACION DE CENTROS AUTORIZADOS DE SERVICIOS CAS CHONGOYAPE, ELECTRONORTE S.A. UNIDAD EMPRESARIAL. SUCURSALEY,
NOMERE € RAZON SOCIAL DEL FOSTOR 1 | DAJUVI ELR.L.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B.1T EQUIPAMIENTO ESTRATEGICQ X
[B.2 INFRAESTRUGTURA ESTRATEGICA X
8.3.1 FORMACION ACADEMICA X
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE x
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c _lEXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADQ DE LA GALIFICAGION CALIFICADO

132 |DETALLE DE LA CALIFICACKON DE LAS OFERTAS

La callficaclén de las ofertas se datalla en el cuadro de Callflcacidn, segin Anexo N® 03 que forma parle de |a presente Acta,

14 |En atencidn al numeral 3.3. del artfculo 8B dei Reglamento de {a Ley de Contratacicnes del Estado donde seflala que: En o} supuesio qus [a oferta supere el valor
lestimado o valar referencial, &l drgano a cange del procedimlento de selecclén aallcita al postor e reduccién de su oferta econdmica, otergéindale un plazo méximo de:

dos (2) dlas hdblles, cantadoa deade el dia slguients de |a notificacién de la sollcitud. En ningun caso el vaior estimado ex puasto en conocimienta def postor.

En ese santido, para el ITEM | s& netiflcs al postor CONSORCIO BELEN la CARTA N* 002-2024/CS/AS. 002-2024, de fecha 12 da jullo del 2024, se otorga un (1) dia

hiébil de notificada a presents solicitud de reduccién de su oferta econdmica. Vencido & plazo el postor ne acredlio Io aoilcitade, quedando su oferta con el iImporte de
Si 747,242.2

DATGS DE LA AMPLIACION DE CERTIFICACISN DE CREDITO PRESUPUESTARIC (CCP)

En aplicacién al numeral 68.4. del Reglamento da la Ley da Contrataclones del Estado, el cual detalla: o siguiante: "En caso el postor no redizea su aferta

ecandmica o la oferta econdémica reducida supere el valor estimado o valor referenciel, para que el Srganc a cargo del procadimienta de seleccidn considera:vélide:

|a oferta econdmica, sollcita la certifficacidn de crédlto presupuestario comespondisnte y la aprobacidn del Tiular de [a Enttdad; ambae condlclonas son-cumpiidas come
méxime a los cinco (5) dies habiles; {...).

En esa sentido con facha 31/07/2024, a travez de comeo Inatitucional de Elecironarie S.A., sa sollcitd al drea de presupussto fa ampllacién de crédito preausstario por el
Importe de 5/132,588.20, para poder adfudicar sl ITEM (.

Con fecha 5/08/2024, mediante corres institucional de Electroncrte S.A. o] Area de Presupuesto [nforma que No se cuenta con dispanibilidad presupusstal, por lo qus
solicitan. Ya que el adlclonel sollcitado. ne ha side conalderado an el Presupuesto Reformulade 2024 ni en la formulacién del PPO: 2025,

RESLILTADOS DE LA CALIFICACION
De acuerdo a la callficacion reallzada, el postor que obiuvo el PRIMER LUGAR en cada [TEM por orden de pralacién, cumple loa requisitos da csllficacitn estabiecidos an [es bazes:

N | ' NOMERE O RAZEN SOCIAL DEL. FOSTOR GANACIOR [TEM |
1 DESIERTQ

N | NOMERE: O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR FTEM:IF
1 DAJUVI ELR.L.

15 |ACUERDO ADQPTADO
Los Integrantes dal COMITE DE SELECCION, siendo lag 8:50 Am del dia 08 de agosto del 2024 por UNANIMIDAD, dan por sprobados loa resultados de la evaluscidn de lse ofertas ]
calificacién, da ecuerdo con el andlisls afaciuedo y a los cuadros de Evafuaclén de Ofertas y Cailfteacién adjuntos que forman parte del Acta, ¥ al no contar con prresupussto sef

DECLARA DESIERTO ol ITEM I
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ANEXON° 3

H Ensa

CENTROS AUTORIZADOS DE SERVICIO (CAS) PARA LAS LOCALIDADES DEL SISTEMA ELECTRICO CHONGOYAPE
CARHUAQUERO Y CHICLAYO NORESTE - UNIDAD EMPRESARIAL SUCURSALES (Ttem 1y 2).

REQUISITOS DE CALIFICACION

UNIDAD EMPRESARIAL SUCURSALES.

ITEM I: CONTRATACION DE CENTROS AUTORIZADOS DE SERVICIO CAS SECHNE, ELECTRONORTE S.A.

POSTOR: [muum BELEN

8.1 |EQUIPAMIENTO ESTRATEGICD

CHMPEE § NCH CUMPLE

Requisitos:
[(CAS SECANE | DESCRIPCEON | CANIIDAD |
MOTOCICLETA ~ Mo debe ser mayor da 2 5 afleg 3
125 CC garttr do su fecha de fabriceddn. 3

CAMIONETA —No deba ser mayor da J afios 1
PICK UP partir de su fecha de fabricaddn.

O Tres (3} Maghémetras 1 KV, para laa mediclones de jan insigisciones sléchiocan.
T Tres (3) Pinzas Amperimairicas.

Quadl,
igad de 2 MHz, disco dino de 500 5B, con grebador da

%] Iiiumre (9) Equipos da Trensmision en Linea, qua puede 2ar como Tablet o isiéfonng
Infaligentes o similaras, con cdmara de folos con buena rasoluicion, que garsimican, adem:ds
el fechrado y hora de tndas las Totagrafias, pam toma [schiras a Tos cRamies,

O Una {1) fevprasoras ldeer en biasco ¥ nagro con veiocided minima

de 50 ppm Valocldm minimn de #nprestdn da 50 pgm, para

Cl Tras {a)Equfpos (cuulam} para Toma de lecturgs de SED (Tolokkzador y AP).

méwil & loma de tecturas: Sistema Opeativa Andireid 4.4.2,
Mwnoria RAM de 1GE a mda, 1A traeara S#G a mds, con GPS, aimecenamiento ‘inlemo
258 a meg, conexién 36,

Acreditacidn:

Copia de documentcs que sustenten la propiedad, la posesidn, el compromisa de compra venta o alquiler u otro documerito que
ﬂacrecilte la dispenibliidad del equipamiento estratégico requerido.

CUMPLE

Requisitos:

ITEM I:

EL Contratista debe implementar el local de operacidn para la atencién del Servicio del
presente concurso, con area minima de 80 m2, ubicado en la localidad de Olmos.

CUMPLE
Acreditacidn:
Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesidn, el compromiso de compra venta o
alquiler u otro documento que acredite la dispanibilidad de la infraestructura estratégica requerida,
532 [ﬁemﬁm 1 CUMPE / NO COMPER
Requisitos:
COORDINADOR GENERAL
Profesional en Administracidn de Empresas y/o Contabilidad y/o Economfa y/fo Ingenieria Industrial
y/o Ingenierfa Eléctrica y/o Ingenieria de Slstemas y/a Ingenierla Mecénica Eléctrica, Titulado v
colegiado.
SUPERVISOR DEL SERVICIO
Ingeniero Mecanico-Eléctrico y/o Ingeniero Electricista, titulado y colegiade. CUMPLE
SUPERVISOR DE SEGURIDAD.,
Ingeniero Mecanico-Eléctrico y/o Ingeniero Electricista yfo Ingeniero Industrial, titulado y colegiado.
Acreditacion:
El TITULO PROFESIONAL REQUERIDQ serd verificado por el comite de seleceidn en el Registro Nacional de
Grados Académicos v Titulos Profesionales en el portal web de la Supetintendencla Nacional de Educacidn
Superior Universiaria - SUNEDU a través del sigulente link: hitps://enlinea.sunedu.gob.pe/ o en el Registro
Nacional de Certificados, Grados y Titulas a cargo del Ministerio de Educacidn a través del sigulente link:
https:/fttulosinstitutos.minedu.gob.pe/, segun corresponda.
"7 Jmmmmmm CUMPLE } NOCUMPLE

el d Firmado digltalmente
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IRequinitos:

COORDINAROR GENERAL

Minlmo 2 afios da exparencia como uourdlnadur a wperv!snr an ewfvicios en Actividades t8cnico comerciales (instalacién de Nuavos Seryicios,
Alencldn de Emergencias, Coreay R por Reclamas, Toma da Laciuras, Ref da Recibos, M lenta Redes da
Baja Tenslén, Alumbrado Pabllce yio Mannsn!rruenln an Dialribucién vio aupar\rlsor yia resldante de obras de efsetrificacién rural, hablilaciones
urbanzs, ampllaciones, mejoramiento, |nstalacion, remodelacion) de energia elécirica en empresas del sector eléctrico pihlicas yia privadas yio
CACRDINADOR YIO SUPERVISOR GENERAL Y/Q JEFE UNIDAD NEGOGIDS Y/D SUPERVISCOR DE DISTRIBUCION Y/Q MANTEMIMIENTG
'Y/ EMERGENCIAS, en ol eaclor slédoirca .

SUPERVISOR DEL SERVICIO.

Minimo 2 afios de expariencia come supervisor en serviclos en Actividades Técrilco comercinles (Instalacién de Nuavos Ssrvicles, Atenclén de
Emergencias, Cores y Reconexjones, inspecciones por Reclamos, Toma de Lecluras, Reparlo de Racibos, Mantanimlento Redss da Baja
Tensidn, Alumbrado Pobllce wio Mantanimianfo en Diatribucidn yio Mantenimisnto sn Dialrlbucidn yio supsrvisor y/o rasidants da obras de

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a: ITEM I: S/ 1,054,437.64 {Un millén
cincuenta y cuatro mil cuatrocientos treinta y slete y 64/100 Soles).

Se consideran servicics similares a los sigulientes; Servicios en Actividades Técnico comerdiales (Instalacion de
Nuevos Servicios y/o Atencién de 23.12.28-05'00' Emergenclas y/o Cortes y Reconexlones y/o Inspectiones por
Reclamos y/o Toma de Lecturas y/o Reparto de Recibos y/o Mantenimiento Redes de Baja Tensién y/o Alumbrado
Pidbilca y/o Mantenimiente en Distribucion y/u obras de electrificacidn rural y/o habilitaciones urbanas,
ampliaciones, mejoramiento, instalacién, remedelacion; toda vez que en sus componentas tenga la seccidn de
redes de distribucién secundaria y/e subsistema de dlstribucién secundaria ya que dentro de esta seccitn reailzan
actividades come instalacién de medidores, Instalacidn de intern.ptores termomagnéticos, instalaclén de
luminarias y pastorales, instalacién de acometidas, Instaiacién de condudtores autopartants de baja tensidn yfo
ampllacién y mejoramiento del sistema de electrificacidn rural y urbanas) de energia eléctrica en empresas del
sector eléctrico pithlicas y/o privadas.

Acreditacidn:

La experiencia del postor an [a espedalidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u drdenes de servicios,
'y su respectiva confermidad o constancia de prestacién; o (i) comprebantes de pago cuya cancelacién se acredite
documental y fehaclentemente, con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquler

elaciificacidn jural, habilitaciones urbanas, ampliacicnes, mejeramiento, inataleolén, remodelacién) de energla eléctrica en smpresas del sector CUMPLE
sléctrico piblicas wo privatdaa,
rSUFERVISOR DE SEGURIDAD.
Minimo 2 afios da experiencia cofma Supervluur dme Seguridad en sarvlclus obras de electrificacion, remodelacitn, eotividades Eenlco comerciales|
{Instalacién da Nuevos Servicios, Alenclén de Emargancias, Corlaa y R g Inspecciones par Reclamos, Toma ds Lecturas, Reparto da
Reclbos, Manlanimlentc Redes da Baja Tensién, Nurnbradu Piibllca y/o Mantentmisnto en Distribuoldn yio Mantenmﬂanln en Distrlhuclén yio
suparvisor y/o residente de obras de eleclrificacidn rural, habilllaclones urbanas, ampliacionss, majer laclon, 1 idn) da
energia eléclrica en empresas del sactor elécirico publlcaa yio privadas. del sector eléetrice pibllcas yia privadsaa.
Acreditacién:
La expariancia del personal clave se acraditard con cualquiera de loa s{gulentea documentos: (J) copia
simple da confratos y su respectiva confarmidad o (i) conatandias o (fil} cartiflcados o (iv) cualquier atra
documentacitn gue, de manera fehaclents demussire |a experiencia del perscnal popuesto
COORDINADOR GENERAL LUIS RIVERA CALONGOS OBSERVACIONES
o TOTAL DE
N ENTIDAD DESDE HASTA | TOTAL]
1 T&D CORPORATION 5.A.C, 1/09/2019 31/10/2022 1156.00
2 TaD CORPORATION S.A.C. 1/08/2017 31/08/2019 760,00
TOTAL DE ANOS 5.5
SUPERVISOR DEL SERVICIO CESAR IVAN GUEVARA SIMPERTIGUL
0 TOTAL DE
N ENTIDAD DESDE HASTA DIAS
1 CONSORCIO MANTARQ 15/04/2020 31/10f2021 564.00
Y NINGUNA
2 CONSORCIO MANTARO 11/09/2019 28/03/2020 199,00
TOTAL DE ANOCS 2.09
SUPERVISOR DE SEGURIDAD JOSE DICLMERELY DELGADO QUIROZ
o TOTAL DE
N ENTIDAD DESDE HASTA DIAS |
H OBRITEC 5.A.C. 01/07/2021 06/04/2023 544.ooi
2 GIGAWATT S.A.C. 26/08/2019 19/07/2020 328.00 |
TOTAL DE ANOS .66
EXPERIENCIA: DEE POSTOR EN EA ESPECIALIDAD- i !
[ Jum 1 B CUMPLE; i CLUMPLE | WO CUMFLE
Requisitos:

Chsarvaclon N*01.ITEMI. EL postor CONSQORCIO
BELEN, a In revision da su ofertn an el anexo 8
cansigno un monto que no cuadra con los documentos
que acredltan au experiencia. Asimismo, en el Anexo 1,
uno de los Integrantes del consencio figura con el
nombre SIE AMERICA S.A.C. A la revisidn de loa
documentos que aoreditan la axperisncla dal postor sa
acredita como Constructora SIE 8.A.C. Con fecha 08 de
Julio dal 2024, medlants carta N°005-2023/C3/AS,002-
2024, el comité de selsccldn en plana, a fin de continuar
con al proceso de calificackin se le olorga el plazo de un
(01} dia hakil para presentar 2 subaanecién de su ofeita
a través del portal SEACE, sl mismo que dshe
presaniardo documentaimente. La no presentaclin de o
aclicitado en &l plazo establackdo dard lugar a |a na
admislén de [a oferta, Con fecha 08 de jullo del 2024, &
postor mediante plataforma SEACE subsano lo
sollcilado. EN ESE SENTIDO LA OFERTA QUEDA
CALIFICADA en axperiancla dal postor en la

fidad.

otro documenta emitido por Entidad def sistema financlero que acredite el abono o mediante cancelacién en el e
mismo comprobante de pago , correspondientes a un médxime de veinte (20) contrataciones.

Ne EMPRESA/ENTIDAD NUMERQ DE DOCUMENTQ MDNTO (S/) OBSERVACIONES

L ELECTROMORTE S.A. CONTRATO N°-089-201% 1,956,225.90

- CUMPLE
TOTAL OFERTA INCLUIDO 1,956,225.90
RESULTADO DE LA VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE CALTFTICACION

& FOSTOR: CONSORCIO BELEN E:mi;;::ﬂ LDS REQUISITOS DE CAUFICACION ESPECIFICADOS EM LAS BASES, POR LO QUE S OFERTA QUEDA

Firmada diglaimente
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ANEXO N° 3 H Ensa

CENTROS AUTORIZADOS DE SERVICIO (CAS) PARA LAS LOCALIDADES DEL SISTEMA ELECTRICO
CHONGOYAPE CARHUAQUEROD Y CHICLAYO NORESTE - UNIDAD EMPRESARIAL SUCURSALES (Item 1y
2).

REQUISITOS DE CALIFICACION

ITEM I: CONTRATACION DE CENTROS AUTORIZADOS DE SERVICIO CAS SECHNE, ELECTRONORTE S.A.
UNIDAD EMPRESARIAL SUCURSALES.

POSTOR: —[S;RVICIUS EMPRESARIALES VOLTIOS S.A.C.
Requisitos:
[ CASSECHNE | [ CANTIDAD |
MOTOCICLETA | - N deba ser mayor da 3 57 afios 4
125 €C partir de s fecha de fabnicadidn. 3
CAMIICNETA -#o debe sev mayor de 5 adoa a E
PICKE UP partir da su fecha de fakrcaddn.

0 Tras (3) Maghdmetros 1 KV, para fag mediclones de iag ingtalacionss eféchices,
11 Tres {3) Finzse Amperimetricas.

a Tres (3) Miquinas de Soklar

0 Tres (3) Amoladora.

O Tres (3) Remachadoras.

O Una (1) Computadonas Pentium Cora 2 Quag,

ég}aosg Memona RAM vy velocidad de 2 MHZ, disco duro de 500 GB, con gratador de CUMPLE
£ Nuava (9) Equipoa da Transmision en Lines, qus puedae ser como Tablel o tméfonns
Intellgentes o simKkaras, con ccGmara de foias con b 4 hicibn, gue g 1, i

el fechado ¥ hora de tedes las folografias, para toma lecturas a los cHentes.

2 bna (1) imprasords [dsaer en lanco ¥ negro con velbcidad minima

da 50 ppm, Velocidad minbma de impresidon de 50 ppm, para

Tmpresitn de sita demanda

B Tras (3) Equipos {Ceiulares) para Toma de leciuras de SED (Totakzador y AF).
Qamctmtslicas de equipy mivil pard ia toma de lecturas; Sistema Operalivoe Andmoid 4.4.2,
Mamoria RAM da 162 a més, camard ragera 5MG a mas, con GPS, aimzaranamisnio intsmo
898 a mds, conexién 3.

Acreditacidn:
Copia de documentos que sustenten fa propledad, la posesion, el compromiso de compra venta o alguiler u otro documento que
acredite la disponibilidad del equipamlenta estratégico requerido,

5z Immmmnmm - 1D [ "CUMPLE | NO CUMPLE

Requisitos:

ITEM I:

EL Contratista debe implementar € local de operacidn para la atencidn del Servicio del
presente concurso, con drea minima de 80 m2, ubicado en la localidad de Qlmos. SURE
Acreditacion:

Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesion, el compromiso de compra venta o
alquiler u otre documento que acredite la disponibilidad de fa infraestructura estratégica requerida.

E3L I_lumm:nbug:mhm o | cuMPLE / NO cutlLE.

Reguisitos:

COORDINADOR GENERAL

Profesional en Administracién de Empresas y/o Contabilidad y/o Economia y/fo Ingenierfa Industrial
v/o Ingenierta Eléctrica y/o Ingenieria de Sistemias y/o Ingenierfa Mecanica Eléctrica, Titulado v
colegiado,

SUPERVISOR DEL SERVICIO

Ingeniero Mecanico-Eléctrico y/o Ingeniero Electricista, titulado y colegiado. CUMPLE
SUPERVISOR DE SEGURIDAD.

Ingeniero Mecanico-Eléctrico yfo Ingeniero Electricista y/o Ingeniero Industrial, titulado y colegiado.

Acreditacién:

El TITULO PROFESIONAL REQUERIDO sera verificado por el comité de seleccidn en &l Registro Naclonal de
Grados Académicos v Tiulos Profestonales en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educacién
Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: https://eniinea.sunedu.gob.pe/ o en el Registro
Naclonal de Certificados, Gradoes y Titulos a carga del Ministerio de Educacion a través del siguiente link:
hitps: //titulosinstitutos. minedu.gob.pe/, seglin corresponda.

7 4
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B4 lBI!EII!IIEﬂ. DEL PERSCNAL CEAVE CUMPLE } NO CUMILE
Requisitos:
COORDINADOGR GEMERAL
Minimo 2 afins de experisnca ayre mondinador o supendsar @ servidos en Aclividades tieiicn comerclates (Inistabacidn de Nueves
Servidios, Atencién de Emergendas, Cortes v Reconsxiones, Inspeccones por Redamoa, Toma de Leciuras, Repario de Racdbos,
Manterimienio Redes de Baja Tensidn, Alumbrado PUbllieo y/a Mantenimiento an Distribudén yio supenvisor y/o reddente de obras de
sectrificacisn nural, hablitadones urbanes, ampliadones, meforamiento, instaladdn, remodelacking de snergia eléctrica en empresas
del sctor dedrsmms yfo privadas yﬁu COORDINADOR /O SUPERVISOR GENERAL /0 JEFE UMIDAD NEGOCIOS Y0
SUPERVISOR DE DISTRIBLCTON YO MANTENEMIENTD /0 EMERGENCIAS, en o secior eléclricn .
SUPERVISOR. DEL SERVICTO.
pafvime 2 afina de experiznca omo supervisor en servidos sn Actividades Témico cmerdales {(Instaladdn de Musras Servides,
Atendiin de Emergendag, Cortes y Reconssdionss, Inspecciones por Reciamaos, Toma de Lechuras, Reparts de Recbos,
Mapterimientn Redes de Baja Tensidn, Ambrado Pdblico yjo Mantenimiento en Distribudén y/e Mantenimiento en Cistribudidn v/
supervisor yvio residentes de cbras de dlecirificadén rural, habilitacones urbanas, ampiacones, mejoramienta, imtalagdn,
remodeladén) de energla déciric en empresas del sector dicirio,n piblicas yo privadas, CUMPLE
SUPERVISOR DE SEGURIDAD.
Miimo 2 afios de experiencia colito Supervisor de Sequridad en servicios cbvas de sectifiacdn, remodeladin, aciividades Eqic
mmerdales (nsizladdn de Muevos Servidos, Alencdn de Emergendas, Cortes y Reconesionas, Inspecdoties por Redamos, Toma de
Lechuras, Reparto de Rechos, Mantenmientn Redes de Baja Tensidn, Alumbrado Piblicn v/ Mantenimiento =n Distribuckdn v/
Mentenimientn = th'ﬁaud&n v/a superviser yio residents da ahras de slectrificacidn rural, hablitadones urbanas, ampiacones,
mejoramientn, Instalsddo, mnﬂaﬁn}&mujﬁdﬁdﬁmmmdﬁsmmm!hm ol sector
dédm:n pub!myfe privadeas.
Acreditacidn:
La experiencia del personat clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia
|simple de contratos y su respectiva conformidad o (i) constandias o (i) certificades o (Iv) cualguier otra
documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencla del personal propuesto
COORDINADOR GENERAL WILMER NAZARIO VIDAURRE WHGQIJE DESERVACIONES
TOTAL DE
Ne : ENTIDAD DESDE HASTA DIAS
1 CONSORCIO VOLTIOS 1/07/2021 31/12/2022 548.00 REERGHNA
2 CONSORCIO VOLTIOS 17012023 330572023 150.00
MO CUMPLE, predsa experienda mmo asistente el cual no se condlce con las bases,
: CONTRATISTAS LUZ DEL NORTE SRL. Asimisimo, no pradsa » alacanca de la obra gfecutada.
4 CONSTRUCTORA SOBERCN EIRL 1/08/2019 30/08/2021 659,00
NUNGUNA
5 T&D CORPORATION 1/08/2018 31/0772019 364.00
NO CUMPLE, predisa experiencla como asistente el cual na se condlce con las
e CONTRATISTAS LUZ DEL NORTE SRL- bases, Aslmisma, no precisa el alacance de [a obra ejacutada.
7 CONSTRUCTORA SOBERON EIRL 1/16/2015 /0972017 730.00 NINGUNA
NO CUMPLE, la expertencla acreditada se desarrallo antes de la colegiatura, fo
8 CONSORCIRINUEDICHADIN cual no se condic2 con las bases.
NO CUMPLE, la experiencia acreditada se desarralle antes de la cclegratura,
9 SEGUNDO OLANCO MONTENEGRO cual no se condles can las bases.
TOTAL DE Afi0S 6.82
SUPERVISOR DEL SERVICIO JOEL FRANKLIN SANCHEZ DIAZ
" TOTAL DE
IN ENTIDAD DESDE HASTA DIAS
i RESEGS 20f10/2021 31/01/2022 103.00
2 CONSORCIO CHACHAPOYAS 02/02/2021 30102021 270.00
3 CONSORCIO CHACHAPQYAS 26/02/2019 01/05/2021 795.00
4 CONSTRUCTORA SOBERGN EIRL 01/07/3018 28/02/2019 242,00
5 CONSTRUCTORA SOBERCN EIRL 17/10/2017 18/05/2018 213.00
5} CONSTRUCTORA SOBERON ETRL 01/10/2015 30f09/2017 730.00
7 CONSTRUCTORA SOBERON EIRL 01/09/2014 30/04/2015 241,00
8 DICEL SAC. 22/07/2013 22/04/2014 274.00
NO CORRESPONDE, no precisa |as NINGUNA
9 [ 2 actividades que desarrollo.
-
TOTAL DE AROS 7.86
SUPERVISOR DE SEGURIDAD JESUS MARSIAL CASTRO PISCOYA
. TOTAL DE
N ENTIDAD DESRE HASTA DIAS
1 CONSORCIO AMAZONAS 01/02/2020 06/07/2022 B65.00 |
2 INGESA DEBRAS 20/06/2019 31/12/2019 184.00
3 INGESA CBRAS 19/05/2017 19/06/2019 730.00
‘ INGESA OBRAS 06/07/2015 18/05{2017 3001
2 | INGESA OBRAS 01/01/2013 05/07/2015 915.00 ¢
4 | INGESA CBRAS 01/11/2011 ) 31/12/2012 426,00 |
Flnmdudrgllam“m (
e AZA SANTAMARIA
R N ?;:Tum Tomas FAU
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TOTAL DE ANQS 10.59

EXPERTENCIA DEL POSTOR EN EA ESPECTALIDAD: _ _
€ leumpLE 7 NO CUMPLE ' CUMPLE | NO CUMPLE
Requisitos;

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a: TTEM I: S/ 1,054,437.64 (Un milldn
cincuenta y cuatra mil cuatrocientos treinta y siete y 64/100 Soles).

Se consideran servicios similares a los siguientes: Servicios en Actividades Técnico comerciales
{Instalacién de Nuavns Servicios y/o Atencién de 23.12.28-05'00' Emergencias y/o Cortes y
Reconexiones y/o Inspecciones por Reclamos y/o Toma de Lecturas y/o Reparto de Recibos y/o
Mantenimiento Redes de Baja Tensién y/o Alumbrado Piiblico y/o Mantenimiento en Distribucién
y/u cbras de electrificacién rural y/o habilitaciones urbanas, ampliaciones, mejoramiento,
instalacidn, remodelacién; toda vez que en sus componentes tenga fa seccion de redes de
distribucién secundaria y/o subsistema de distribucidn secundaria ya que dentro de esta seccién
realizan actividades como instalacién de medidores, Instalacidn de interruptores termomagnéticos, CUMPLE
instalacion de luminarias y pastorales, instalacion de acometidas, instalacién de conductores
autoportante de haja tensidn y/o ampliacidn y mejoramiento del sisterma de electrificacién rural y
urbanas) de energia eléctrica en empresas del sector eléctrico pliblicas y/o privadas.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la aspecialidad se acreditard con copia simple de (1) contratos u drdenes de servidos,
v su respectiva conformidad o constancla de prestacién; o (i) comprobantes de pago cuya cancelacidn se
acredite documental y fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuents,
cualquier ofro documento emitido por Entidad del sistema financierc que acredite el abono o mediante
cancetacidn en el mismo comprobante de pago , correspendieries a un maximo de veinte {20) contrataciones.

N® EMPRESA/ENTIDAD NOMERO DE DOCUMENTO MONTO (5/) OBSERVACIONES
1 ELECTRONDRTE 5.A. CONTRATO N°-029-2021 1,068,153,54
2 ELECTRONORTE S.A. CONTRATO N°-0134-2022 355,742.69
. CONTRATO N°-029-2021 - CUMPLE
3 ELECTRONORTE S.A. COMPLEMENTARIO 320,504.94
CONTRATO N°-134-2022
4 ELECTRONORTE S.A. COMPLEMENTARIO 65,304.46
TOTAL OFERTA INCLUIDO 1,510,705.63
RESULTADO DE LA VERIFICAGION DE LOS AEQUISITOS DE CALIFICACION
|E!. POSTORY SERVICICS EMPRESARIALES VOLTIOS S.A.C. ﬁrxﬁ;ﬁm? B A IRCAC R SESPEETRCAROS ERITAS BASECRORIDIRTEE
e Flrmado
Sl o digitalmente por
HIAMANCAAG AZA SANTAMARLA
e Carlos Tomas FAU
] 20163117560 soft
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ANEXON° 3 ;ﬁ Ensa

CENTROS AUTORIZADOS DE SERVICIO (CAS) PARA LAS LOCALIDADES DEL SISTEMA ELECTRICO
CHONGOYAPE CARHUAQUERO Y CHICLAYO NORESTE - UNIDAD EMPRESARTAL SUCURSALES (Item 1 y 2).

REQUISITOS DE CALIFICACION

ITEM I: CONTRATACION DE CENTROS AUTORIZADOS DE SERVICIO CAS SECHNE, ELECTRONORTE S.A.
UNIDAD EMPRESARIAL SUCURSALES.

i POSTOR: rﬂﬁm ELEL

nﬂmmnmmismm QUMPLE /i NO CUMPLE

Requisitos:

[ AETHNE | DESCHIBCION [ CARTIDAD
MOTOCICLETA - No debw ser mayer de 2 57 aflog &
129 CC partir da su facha da fabricaddn.

CAMIONETA -No dabe ser mayur de 3 aios a 1
PIER UP partir da-su facha da fabricacidn.

0 Tres (3} Maghdmatyes 1 KV, para las dalag d6cirh
C Tres (3) Pinzas tricas.
0 Tres (3) Muquinu da Soidar.

&ODTAx.

O Una {1} Computadoms Fentlum Cora 2
2 GBd(e emoarie RAM y valocidad da 2 MEOdumdesooGB con grebador da
COMDVE. CUMPLE
3 Nueve (9) Equipos de Trangmisidn en Linesa, qgue pueda zer come Tabiel o telafonias
inteligentes o simitares, coh cdmam de fotos con busna resoldibn, gua garanticen, ademas
1l fechiado y homa da [odas 1as folograifas, para loma lecturas a loa cifentas,
O Uwna {1} impraesoras ldser en bianco ¥ negro con velocidad mnima
db 50 ppm. Velocidad mihima de iImpresion de 50 ppm, para
mprasiGin de aita demanda
o Tiu (3} Equipoa (Catularea) para Toma e lectiyas de SED {Taladrador y AR},

racterisiicasn de aqulpo mivl 1a toma da lecturas; Siotama Cpareiive Andmid 4.4.2,
M«nomwa 1GHamﬁs rammmeamﬁmmamaummmm
8GB & mds, conexibn 36

Acreditacidn:
Copla de documentns que sustenten la propledad, la posesion, e compromise de compra verta o alquller u ot documento gue
acredite Ia dispontbilldad del equipamiento estratéglco requerido.

B2 [INFRAESTNSCTIRA ESTRATAGICK ol (NI

Requisitos:
ITEMI:
EL Contratista debe implementar el local de operacién para la atencidén del Servicio del

presente concurso, con area minima de 80 m2, ubicado en 1a localidad de Qimes. p—

Acreditacion:
Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesién, el compromiso de compra venta o
alquiler u otro documento gue acredite {a disponibilidad de la infraestructura estratégica requerida.

","]hnmuﬁumntmu A _' I QUMPLE [ NO CUMPLE

Requisitos:

COORDINADOR GENERAL

Profesional en Administracidn de Empresas y/fo Contabilidad y/o Economia y/o Ingenieria Industrial
yfo Ingenieria Eléctrica y/o Ingenierla de Sistemas y/o Ingenieria Mecanica Eléctrica, Titulado y
colegiado.

SUPERVISOR DEL SERVICIO

Ingeniero Mecénico-Eléctrico v/o Ingeniero Electricista, tituiado v colegiado. CUMPLE
SUPERVISOR DE SEGURIDAD.

Ingeniera Mecanico-Eléctrico yfo Ingeniero Electricista y/o Ingeniero Industrial, titulade v colegiado.

Acreditacién:

El TITULO PROFESIONAL REQUERIDO serd verificado por el comité de seleccién en el Ragistro Nacional de Grados
Académicos y Titulos Prafesionates en el partal web de la Superintendencia Nacional de Educacién Superior
Universitaria - SUNEDL a fravés del sigutente Knk: https://eniinea.suredu.gob.pa/ 0 en el Reglstro Nacional de
Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacion a través del sigulente link:
hitps://titulosinstitutos. minedu.gob. pe/, seqdn correspenda.

) [mulm:mnn PERSORAL CEAVE  CUMPLE S N CUMPLE

. Firmado
digitalmente por
AZA SANTAMARIA (s
Carlos Tomas FAU

20103117560 soft

Fecha: 2024.08,08




Requisitos:

COORDINADOR GENERAL

Minimo 2 afios de experiencia como coondinador o supervisor en serviclos en Actividades técnico comerclales {Instalacion de Nuevas
Servicios, Atencién de Emergencias, Cortes y Reconexlgnes, Inspecclones por Reclamos, Toma de Lecturas, Reparto de Redbos,
Manteniiviento Redes de Baja Tensidn, Alumbrado Pibllco y/o Mantenimlento en Distribuddn yfe supervisor y/o residente de obras de
electrificacion rural, hablitactones urbanas, ampllacienes, mejoramiento, Instalacién, remodelacién) de energia elécrica en empresas
del sector efdcirico piblicas yfo privadas yfo COORDINADOR Y/Q SURERVISOR GENERAL Y/OQ JEFE UNIDAD NEGOCIOS Y/OQ
SUPERVISOR DE DISTRIBUCION Y/O MANTENIMIENTO Y/O EMERGENCIAS, en el sector elécirica .

SUPERVISOR DEL SERVICIO,

Minlma 2 aflas de experienda como supervisor en servicios en Aciividades Téenlm comerdsles {Instalacién de Nuevos Servicios,
Atencién de Emergendas, Cortes y Reconexiones, Inspectianes por Reclamos, Toma de Lecturas, Reparto de Recibos, Mantenimientol
Redes de Baja Tenslén, Alumbrado Piblico y/e Mantenimiento en Distribucin y/o Mantenimisnto en Distribudén yfo supervieor yo
residente de obras de electificacion rural, hebilltaciones urbanas, ampiladones, mejoramlento, instalacidn, remodelacién} de energla
eléctrica en empresas de! sector eléctrico piblicas yfo privadas.

SUPERVISGR DE SEGURIDAD.

Minimo 2 afios de experienda como Supervisor de Seguridad en serviclos obras de electrificadén, remodelacidn, actividades témico
comerdales (Instalacdn de Nueves Servicios, Atencién de Emergendas, Cartes y Reronexiones, Inspecdones por Reclames, Toma de
\ecturas, Reparto de Redbos, Mantenimiento Redes de Baja Tension, Alumbrado Piblico y/o Mantenimiento en Distribucén y/o
Mantenimiento en Distribuddn yfo supervisor y/o residente de obras de electrificadddn rural, habllitaciones urbanas, ampllaciones,
mejoramiento, Instalacldn, remodelacién) de energia elécirica an empresas del sector elédrico pdblicas y/o privadas. del sector
eléctrico piblicas y/o privadas.

Acreditacién:

La experienda del personal dave se acreditard con qualquiera de los sigulentes documentos: (1) copla simple de contratos v su
respectiva conformidad o (il} constancias o () certificades o () cualquier otra documentacin que, de manera fehadente demueste
la experiencla del personal propuesto.

CUMPLE

COORDINADOR GENERAL WILLAMS BENITES VELASQUEZ

OBSERVACIONES

N¢ |ENTIDAD

HASTA

TOTAL DE DIAS

1 F&PD EIRL

17/01/2019

17/04/2021

821.00

TOTAL DE ARDS

225

SUPERVISOR DEL SERVICIO

HANSEL COLUNCHE DIAZ

N° ENTIDAD

HASTA

TOTAL DE DIAS

1 CONSORCIO VOLTIOS

01/07/2021

12/08/2022

467,00

2 CONSTRUCTORA SOBER

01/08/2019

30/06/2020

334,00

TOTAL DE ANOS 2.03

SUPERVISOR DE SEGURIDAD JESUS MARISCAL CASTRO PISCOYA

N LEIHDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS

1 ! CONSORCIO AMAZONAS 01/02/2020 08/07/2022 888.00

TOTAL DE ANOS 243

NINGUNA

o EXPERIENCER DEL POSTOR ETE LA FSPECTALTDAD.
T (CUMPLE £ MO EIMPLE - - -

CUMPLE / NG CUMPLE

Requisitas:

LEi postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivaiente a: ITEM I: S/ 1,054,437.64 (Un millén
cincuenta y cuatra mil cuatrocientos treinta y slete y 647100 Sojes).

Se canslderan serviclos similares a los siguientes: Servicios en Actividades Técnico comerciales (Instalacién
da Nuevos Servicios y/o Atenclén de 23.12.28-05'00' Emergencias y/o Cortas y Reconexiones yfo
Inspecciones por Reclamos y/o Toma de Lecturas y/o Repario de Recibos y/o Mantenimiento Redes
de Baja Tensidn y/o Alumbrade Pablico y/o Mantenimiento en Distribucion y/u obras de
electrificacién rural y/o habilitaciones urbanas, ampliaciones, mejoramiento, instalacion,
remadelacién; toda vez que en sus componentes teriga la seccidn de redes de distribucién secundaria
y/ o subsistema de distribucion secundaria ya que dentro de esta seccidn realizan actividades como
instalacién de medidoras, instalacidn de inkerruptores termomagnéticos, Instalacidn de luminarias y
pastorales, Instalaclén de acometidas, instalacién de conductores autoportante de baja tensién y/o
ampliacion y mejoraniento del sistema de electrificacién rural y urbanas) de energia eléctrica en
empresas del sactor eléctrico pdhblicas y/o privadas.

Acraditacién:

La experiencia del postor en la espedialldad sa acreditard con copia simple de {1} contratos u Srdenes de serviclos, ¥ su respectiva
conformlidad o constanda de prestacidn; o (ll) comprobantes de pago cuya cancelacidn se acredite documental y fehaclentements, con
voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido par Entidad del sistama finandera
que acredite &l ahono o medlante cancelacidn en el mismo comprebante de pago , correspondlentes a un miximo de velnte (20)
contratadones.

CUMPLE

N° [ EMPRESA/ENTIDAD NOMERO DE DOCUMENTO MONTO (5/)

OBSERVACIONES

ELECTRONORTE 5.A. CONTRATQ N°-D63-2018 520,812.42

ELECTRONCRTE §.A. G/fS 2220023078
CONTRATO N°GR-35-2021

0fS 2220024499

35,189.39
522,679.23
39,555.60
293,114.87

3 B ELECTRONCRTE S.A.

4 ELECTRCNORTE 5.A.

5 GOBIERND REGIONAL DE CAJAMARCA ONTRATO N°042-2018-GR.CAI-GGR

[ GOBIERNG REGIONAL DE CATAMARCA ONTRATO N°002-2021-GR.CAI-GGR 319,576.43

TOTAL OFERTA INCLUIDD 1,730,871.94

CUMPLE

RESULTACO DE LA VERIFICACION DE LOS REQUISTIOS DE CALTFICACION

EL POSTOR: OAIUVIE.LA.L

CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION ESPECIFICADOS EN LAS BASES, POR LO QUE SU QFERTA QUEDA
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ANEXO N° 3 ;ﬁ Ensa

CENTROS AUTORIZADOS DE SERVICIO (CAS) PARA LAS LOCALIDADES DEL SISTEMA ELECTRICO
CHONGOYAPE CARHUAQUERO Y CHICLAYO NORESTE - UNIDAD EMPRESARIAL SUCURSALES (Item 1 y
2).

REQUISITOS DE CALIFICACION

ITEM 1I: CONTRATACION DE CENTROS AUTORIZADOS DE SERVICIOS CAS CHONGOYAPE,
ELECTRONORTE S.A. UNIDAD EMPRESARIAL SUCURSALES.

POSTOR: |[oatwvr £xnr
| Bt [EQUIPAMIENTO ESTRATEGIED | CHMPEE | NG CUMPLE
Requisitos:
CAS DESCRIPCION CANTIDAD
CHONGOYAPE
MOTOCICLETA | - Mo debe ser mayor de 23 afios 4
125 CC partir de su fecha de fabricadién. 5
CAMIONETA -No debe ser mayor de 5 afics 3 2
PICK UP partir de su fecha de fabricadon.
0 Tres {3) Meghdmelros 1 KV, para las mediclones de las insialaciones eléchicas.
O Tres (3) Pinzas Amperimetricag.
O Tres {3) Maquinas de Sekdar.
0 Tres {3) Amoladora.
O Tres {3) Remachadoras.
0 Una (1) Computadoras Pentium Core 2 Quag CUMPLE
2 GB de Memoria FAM y velocidad de 2 MHz, disco dure de 500 GB, con grabiador de
CDMVD.

0 Mueve (9] Equipos de Transmisién en Linea, que puede ser como Tabiet o teléfonos
inteligentes o simitares, con cimara de fotos con buena resoiucion, gee garanficen, ademds
¢l fechado y hora de todas las folografias, para toma lecturas a los clieniss.

O Una (1) Impresoras laser en blanco y negre con velocidad minima

de 50 ppm. Velockiad minima de imprasion de 50 ppm, para

impresion de sita demanda

B Tres {3) Equipos (Celilares) para Toma de lecturas de SED (Tetalizadar y AF).
Caracteristicas de equipo mbvil para fa toma de lecturas: Sistema Operativo Andioid 4.4.2,
Memoria RAM de 1GB a mds, camara trasera SMG a mis, con GPS, aimacenamiento infemno
8GE a mds, conexion 30.

Acreditacion:
Copfa de documentos que sustenten la propiedad, la poseslén, €l compromiso de compra venta o alquiler u ot documento que
acreditz la disponibilidad del equipamiento estratégico requerido.

Requisitos:

ITEM II:

EL Contratista debe implementar Ocho (8) locales de operacidn para la atencién del
Servicio del presente concurso, ublcados en las localidades de: Llama, Catache, San
Juan de Licupis, Tocmache, Incahuasi, Moyan, Uyurpampa, Pampagrande, con un Area
minima en cada local de 80 mts2. CUMPLE

Acreditacidn;

Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesion, el compromise de compra venta o
alquiler u otro documentn que acredite la disponibilidad de la infraestructura estratégica
requerida,

K.3.1 [FORMACIGN ACADEMICA / ' CUMPLE / KO CUMPLE
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Requisitos:

COORDINADOR GENERAL

Profesional en Administracién de Empresas y/o Contabilidad y/o Economia y/o Ingenieria
Industrial y/o Ingenieria Eléctrica yfo Ingenieria de Sistemas y/o Ingenieria Mecinica-Elécirica,
Titulado y ¢olegiado,

SUPERVISOR DEL SERVICIO
Ingeniero Mecanico-Eléctrico y/o Ingeniero Electricista, tituiado y colegiado. CUMPLE
SUPERVISOR DE SEGURIDAD.
Ingeniero Mecanico-Eléctrico y/o Ingeniero Electricista y/o Ingeniero Industrial, titulado y
colegiado
Acreditacign:
El TITULC PROFESICNAL REQUERIDC sera verificado por el comité de seleccidn en el Reglstra Macional de
Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la Superintendencia Naclonal de Eduracion
Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pef o en el Registro
Maclonal de Certificados, Grados y Titulos 2 cargo del Ministerio de Educacidn a través del siguiente Jink:
hitps://titulosinstitutos.minedu.gob.pe/, seqin corresponda.
B4 | EXPERYENCTA DER PERSONAL CEAVE CUMPLE / NO COWMPLE
Requisitos:
COORDINADOR GENERAL
|Minimo Z afies de experienda como coordinador o supervisor en servidos en Actividades téonico comerciales (Instalacién de Nuevos Servicios,
Atenddn de Emergenclas, Cortes y Reconexiones, Inspecciones por Reclamos, Toma de Lecturas, Reparto de Redbos, Mantenimiento Redes de
Baja Tensidn, Alumbrado Piblico y/o Mantenimiento en Distribucldn yfo supervisor yfo residente de obras de electrificacion rural, habilitaciones
urbanas, ampllaciones, mejoramlento, instatacién, remadelacidn) de energfa eléctrica en empresas del sector eléctrico piblicas yfo privadas yfa
COORDINADOR Y/O SUPERVISOR GENERAL Y/O JEFE UNIDAD NEGOCIOS Y/O SUPERVISOR DE DISTRIBUCION Y/O MANTENIMIENTO Y/O
EMERGENCIAS, en el sector eléchico .
SUPERVYISOR DEL SERVICIO.
Minimo 2 afios de experienca como supervisor en servidos en Actividedes Téonlco comerdales {Instalacién de Nuevos Servidos, Atencidn de
Emergendas, Cortes y Reconexiones, Inspecciones por Reclamos, Toma de Lecturas, Reparto de Reclbos, Mantenimients Redes de Baja
Tensidn, Alumbrade Plblico yfo Mantenimlento en Distrivuddn /o Mantenimiento en Distribucién yfo supervisor y/o residente de obras de
electrificacién tural, habilitaciones urbanas, ampliaciones, mejoramiento, [nstalacién, remodelacion) de energia eléctrica en empresas del sactor CUMPLE
eléctrico piiblicas yfo privadas.
SUPERVISOR. DE SEGURIDAD,
Minimo 2 aflos de experienda como Supervisor de Segurldad en servicios obras de electrificacién, remodeladén, actividades téahico comerclales
(Instalacién de Nueves Servicios, Atencién de Emergencias, Cortes y Reconexiones, Inspecciones por Redamos, Toma de Lecturas, Reparto de
Recibos, Mantenimiento Redes de Baja Tenslén, Alumbrado Pdbiico yfo Mantenimiento en Distribucidn y/o Mantenimiento en Distribucidn yfo
supervisor yfa residente de chras de elechificacién rural, habilitaciones urbanas, amplladones, mejeramiento, Instalacién, remodelacidn) de
energla eléctrica en empresas del sector eléetrico pibllcas y/o privadas. del sector eléctrico piblicas yfo privadas,
Acreditacén:
La experiencia del personal clave se acreditard con rualqulera de los siguientes documentos: (f) copia simple de contratog y su respectiva
conformidad o ()i} constanclas o (I} certificados o {iv) cualquier otra documentacion que, de manera fehaciente demuestre |a experienda del
petrsonal propuesto
COQRDINADOR GENERAL MARCOS ELVIS NIQUEN VITON CBSERVACIONES
. TOTAL DE
N ENTIDAD DESDE HASTA DIAS
1 KRISDA EIRL 1/03/2014 31/08/2020 2375.00
TOTAL DE ANOS 6.51
SUPERVYISOR DEl. SERVICIO MIGUEL ANGEL SAAVEDRA MEJIA
| | TOTAL DE
N® ENTIDAD DESDE HASTA H DIAS
1 CONSORCIO SANTA URSULA 15/07/2021 (8/05/2023 662.00
2 CONSORCIC VALLE ANDINO 25/62/2020 10/01/2021 320.00 NINGUNA
TOTAL DE ANOS 2.69
SUPERVISOR DE SEGURIDAD DANNER JUAN VILLALOBOS
TOTAL DE
N° ENTIDAD DESDE HASTA DIAS
1 CONSORCIO VALLE ANDING 10/01/2019 10/01/2021 :_ 731,00
2 DAJUVI EIRL. 01/02/2021 2B/02/2021 : 27.00
TOTAL DE ANOS 2.408
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN: LX ESPECIALTDAD ==
i lcummocnum = CUMPLE £ NG CuMPLE
’ Firmado digitalmente / 3 /
. por AZA SANTAMARIA
Kiacrnia ) Carlos Tomas FAU “‘
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Requisitos:

El postor debe acreditar un monte facturado acumulade equivalente a: ITEM II: S/ 1’420,460.56 (Un Millon
|Cuatrocientos Veinte Mil y Cuatrocientos Sesenta con 56/100 Soles). Se consideran servicios similares
a los siguientes: Servicios en Actividades Técnico comerciales (Instalacidn de Nuevos Servicios y/o
Atencién de 23.12.28-05'00' Emergencias y/o Cortes y Reconexiones y/o Inspecciones por
Reclamos y/o Toma de Lecturas y/o Reparto de Recibos y/o Mantenimiento Redes de Baja Tension
y/a Alumbrado Pablico y/o Mantenimiento en Distribucién y/u obras de electrificacién rural y/o
habilitaciones urbanas, ampliaciones, mejoramiento, instalacién, remodefacidn; toda vez que en
sus componentes tenga la seccién de redes de distribucién secundaria y/o subhsistema de
distribucian secundaria ya que dentro de esta seccién realizan actividades como instalacién de
medidares, Instalacion de interruptores termomagnéticos, instalacién de luminarias y pastorales,
instalaclén de acometidas, instalacién de conductores autoportante de baja tension y/o ampliacién
y mejoramiento del sistema de electrificacién rural y urbanas) de energia eléctrica en empresas del
sector eléctrico piiblicas y/o privadas.

Acreditacién:

La experiencia del postor en la espedalidad se acreditara con copia simple de (I} contratos u érdenes de

|servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacidn; o (i) comprobantes de pago cuya cancelacldn

se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de

cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financlerc que acredite el abono o mediante
ncelacidn en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un maAximo de veinte (20) contrataciones.

CUMPLE

Ne EMPRESA/ENTIDAD NUMERO DE DOCUMENTO MGNTO (S/)

OBSERYACIONES

1 ELECTRONORTE 5.A. CONTRATO N°-063-2018 520,812.42

2 ELECTRONORTE S.A. 0/5 2220023078 35,189.39

3 ELECTRONCRTE 5.A, CONTRATO N°GR-35-2021 512,674.98

4 ELECTRONORTE S.A. 0/S 2220024499 39,599.60

5 GCBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA ONTRATO N°042-2018-GR.CAJ-GGR 293,014.87

6 GOBIERNQ REGIONAL DE CAJAMARCA ONTRATO N°002-2021-GR.CAZGGR 319,576.43

TOTAL OFERTA INCLUIDO 1,720,867.69

CUMPLE

RESULTADO DE LA VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

EL PONTOR: DA{UVA E:LRLL.

QFEATA QUEDA CALIFICADA,

CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION ESPECIFICADDS EN LAS BASES, POR LO QUE $U
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SANTAMARIA Carlos

Tomas FAU
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